
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

202J г. № /&>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Краткосрочный план реализации региональной 
программы по проведению капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа 
«город Дербент» на 2023-2025 годы», утвержденный постановлением 

администрации городского округа «город Дербент» 
от 22 августа 2022 года № 413

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
статьи 12 Закона Республики Дагестан от 09 июля 2013 года № 57 
«Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах в Республике Дагестан» от 18 апреля 2014 года 
«Об утверждении региональной программы по проведению капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах в Республике Дагестан 
на 2014-2040 годы» администрация городского округа «город Дербент» 
постановляет:

1. Внести изменения в Краткосрочный план реализации региональной 
программы по проведению капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа «город 
Дербент» на 2023-2025 годы», утвержденный постановлением администрации 
городского округа «город Дербент» от 22 августа 2022 года № 413, изложив его в 
новой редакции, в соответствии с Приложениями № 1, 2, 3, к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Дербентские 
новости» разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Курбанова А.М.

Глава Р.С. Пирмагомедов



УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

Администрации городского округа 
«город Дербент» 

от «//» СеУ 2023 г. № 7^

Краткосрочный план 
реализации региональной программы по проведению капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 
на территории городского округа «город Дербент» в 2023-2025 гг.

ПАСПОРТ 
Краткосрочного плана реализации региональной программы по 

проведению капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории городского 

округа «город Дербент» в 2023-2025 гг.

НАИМЕНОВАНИЕ
Краткосрочный план реализации региональной 

программы по проведению капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории городского округа «город Дербент» в 2023-2025 
годах (далее - Краткосрочный план).

Основание для разработки 
Краткосрочного плана

Жилищный кодекс Российской Федерации;
Закон Республики Дагестан от 9 июля 2013 г. №57 "Об 
организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах в Республике Дагестан"; 
Постановление Правительства Республики Дагестан от 18 
апреля 2014г. № 175 "Об утверждении региональной 
программы по проведению капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах в Республике Дагестан 
на 2014 - 2040 годы"

Разработчик 
Краткосрочного плана

Администрация городского округа «город Дербент»

Исполнители и участники 
программы

Администрация городского округа «город Дербент», 
Дагестанский некоммерческий фонд капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах (далее - 
Региональный оператор), собственники помещений в 
многоквартирных домах, товарищества собственников жилья, 
жилищные, жилищно-строительные кооперативы,
организации, осуществляющие управление (обслуживание) 
многоквартирными домами на территории городского округа 
«город Дербент».



Цели 
Краткосрочного плана

Осуществление комплекса организационных мероприятий по 
планированию и организации проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории городского округа «город 
Дербент», осуществляемых администрацией городского 
округа, Региональным оператором, юридическими лицами, 
осуществляющими деятельность по управлению
многоквартирными домами и оказывающие услуги и (или) 
выполнение работ по содержанию и ремонту многоквартирных 
домов, товариществами собственников жилья, жилищно
строительными кооперативами, собственниками помещений в 
многоквартирных домах.

Задачи 
Краткосрочного плана

- проведение капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирном доме, приведение в нормативное состояние и 
соответствие установленным санитарным и техническим 
правилам и нормам, строительных конструкций и элементов 
жилых зданий, повышение комфортности проживания 
граждан;

повышение качества предоставляемых жилищно- 
коммунальных услуг;

Срок реализации 
Краткосрочного плана

2023-2025 годы

Основные мероприятия 
Программы

Проведение капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории 
городского округа «город Дербент»

Источники финансирования 
Краткосрочного плана

1. Средства фонда капитального ремонта на счете 
регионального оператора

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
Краткосрочного плана

Проведение капитального ремонта общего имущества в 36 
многоквартирных домах, расположенных на территории 
городского округа «город Дербент»

Организация контроля за 
исполнением 

Краткосрочного плана

Региональный оператор, 
УЖКХ г. Дербент



1. Общие положения

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан 
от 18 апреля 2014 г. № 175 "Об утверждении региональной программы по 
проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах в Республике Дагестан на 2014 - 2040 годы в Краткосрочный план 
реализации региональной программы капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов, расположенных на территории 
городского округа «город Дербент» на 2023-2025 годы включены 36 
многоквартирных домов, общей площадью 90 091,04 кв. метров.

2. Ресурсное обеспечение Краткосрочного плана

Источниками финансирования Краткосрочного плана являются взносы 
на капитальный ремонт - обязательные ежемесячные платежи собственников 
помещений на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме, проценты, уплаченные собственниками таких помещений в связи с 
ненадлежащим исполнением ими обязанностей по уплате взносов на 
капитальный ремонт, проценты.
Общий объем финансирования мероприятий Краткосрочного плана составит 
239 456 611,00 рублей, в том числе:

за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства - 0,0 рублей;

за счет средств республиканского бюджета РД - 0,0 рублей;
за счет средств местного бюджета - 0,0 рублей;
за счет средств собственников помещений - 239 456 611,00 рублей.

Объемы финансирования Краткосрочного плана за счет средств 
собственников помещений носят прогнозный характер и подлежат 
уточнению в зависимости от -фактической собираемости взносов на 
капитальный ремонт на территории муниципального образования.

Перечень многоквартирных домов, включенных в Краткосрочный план 
реализации региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
городского округа «город Дербент» на 2023-2025 годы приведены в 
Приложении №1 к Краткосрочному плану.

Планируемые показатели выполнения Краткосрочного плана 
реализации региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
городского округа «город Дербент» на 2023-2025 годы приведены в 
Приложении №2 к Краткосрочному плану.

Реестр многоквартирных домов, включенных в Краткосрочный план 
реализации региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
городского округа «город Дербент» на 2023-2025 годы, по видам ремонта в 
многоквартирных домах, приведены в Приложения №3 к Краткосрочному 
плану.



3. Организация управления и механизм реализации 
Краткосрочного плана

Очередности проведения капитального ремонта многоквартирных 
домов определяется в соответствии с критериями, установленными статьей 
13 Закона Республики Дагестан от 9 июля 2013 г. № 57 "Об организации 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах в Республике Дагестан".

В соответствии со статьей 16 Закона Республики Дагестан от 9 июля 
2013 г. № 57 "Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах в Республике Дагестан", к перечню 
услуг и (или) работ по капитальному ремонту многоквартирных домов 
относятся:

1. Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме, оказание и (или) выполнение которых 
финансируются за счет средств фонда капитального ремонта, 
сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный 
ремонт, установленного Правительством Республики Дагестан, включает в 
себя:

1) ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, 
водоснабжения, водоотведения;

2) ремонт или замену лифтового оборудования, признанного непригодным 
для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт;

3) ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на 
вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю;

4) ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в 
многоквартирном доме;

5) утепление и ремонт фасада;
6) ремонт фундамента многоквартирного дома.

2. Перечень дополнительных видов работ и (или) услуг по 
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, оказание 
и (или) выполнение которых финансируются за счет средств фонда 
капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера 
взноса, установленного в соответствии со статьей 3 настоящего Закона, 
включает в себя:

1) разработку сметной документации на выполнение работ по 
капитальному ремонту;

2) разработку проектной документации для отдельных видов работ по 
капитальному ремонту;

3) услуги по строительному контролю в процессе осуществления 
капитального ремонта в соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации;

4) усиление несущих и ненесущих строительных конструкций, включая 
несущие и ненесущие стены, плиты перекрытий, несущие колонны, 
промежуточные и поэтажные лестничные площадки, лестничные марши, 
ступени, косоуры;

5) капитальный ремонт выходов из подъездов здания (крыльца), из 
подвалов и цокольных этажей;



6) 13) переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, 
устройство выходов на кровлю;

7) утепление фасадов;
8) установку коллективных (общедомовых) приборов учета потребления 

ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов 
управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, 
горячей и холодной воды, газа);

9) ремонт подъездов;
10) установку автоматизированных информационно-измерительных 

систем учета потребления коммунальных ресурсов и коммунальных услуг.

4. Показатели выполнения Краткосрочного плана

В результате реализации Краткосрочного плана будут достигнуты 
следующие показатели: ,

- общее количество многоквартирных домов, в которых проведены 
работы по капитальному ремонту - 36 многоквартирных домов;

- сумма общих площадей многоквартирных домов, в которых будут 
проведены работы по капитальному ремонту - 90 091,04 кв. метров.

- обеспечить более комфортные условия проживания жителям, 
зарегистрированным в многоквартирных домах, в которых будут проведены 
работы по капитальному ремонту - 3 567 человек.

5. Организация управления и контроль
за ходом реализации Краткосрочного плана

Контроль за ходом реализации Краткосрочного плана осуществляется 
МКУ «Управление коммунального хозяйства города Дербент» и 
Региональным оператором.

Корректировка Краткосрочного плана, в том числе включение в него 
новых мероприятий, осуществляется по предложению Разработчика 
Краткосрочного плана, Регионального оператора в соответствии с 
действующим законодательством.



ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению Администрации 
городского округа "город Дербент"

от""№___

ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа "город Дербент", подлежащих капитальному ремонту в 2023-2025 годах

№ 
п/п

Адрес МКД

Год

М
ат

ер
иа

л с
те

н

Е

й

1

§ 
й
Е об

щ
ая

 п
ло

щ
ад

ь 
М

КД
. в

се
ю

Площадь помещений МКД:

Ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
, 

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
нн

ых
 

в М
КД

 н
а д

ат
у 

ут
ве

рж
де

ни
я 

кр
ат

ко
ср

оч
но

го

Стоимость капитального ремонта

У
де

ль
на

я 
ст

ои
мо

ст
ь 

ка
пи

та
ль

но
го

 
ре

мо
нт

а 1
 кв

. м
. 

об
щ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
ме

щ
ен

ий
 М

КД

П
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

мо
ст

ь 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
мо

нт
а 1 

кв
. м

. 
об

щ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

ме
щ

ен
ий

 М
КД

П
ла

но
ва

я 
да

та
 

за
ве

рш
ен

ия
 р

аб
от

.1

3 Й

4> О 2
S « х gII е 

У
hl th 
И .И ■ с S S

£ 
У

в том числе:

£ $ 
о я 2 1

3 за
 сч

ет
 с

ре
дс

тв
 

бю
дж

ет
а 

су
бъ

ек
та

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 
Ф

ед
ер

ац
ии

за
 сч

ет
 ср

ед
ст

в 
ме

ст
но

го
 

бю
дж

ет
а

2 и I i

й g
Z £

со

S
J

С

М
КД

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб руб./кв.м руб./кв.м
I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 6 17 18.00 19

Итого по г. Дербенту на 2023-2025 гг.: X X X X X 90 091,04 84 214,86 74 977,83 3 567 239 456 611,00 0,00 0,00 0,00 239 456 611,00 2 843,40 X X

Итого по г. Дербенту на 2023 год: X X X X X 25 025,20 23 897,74 19 376,74 1 054 72 595 985,00 0,00 0,00 0,00 72 595 985,00 3 037,78 X X

I г. Дербент, ул. 345 Дагестанской Стрелковой Дивизии, д. 8Б 1988 X Панельные 5 3 3 866.70 3 866,70 1 917,00 81 4 355 986,00 0.00 0,00 0,00 4 355 986,00 1 126,54 7712.11 31.12.2023 г.

2 г. Дербент, пр-кт. Агасиева, д. 12А 1977 X Панельные 5 6 4 589.50 3 737,00 3 287,00 171 9 074 970,00 0,00 0,00 0,00 9074 970,00 2 428,41 7 712.11 31.12.2023 г

3 г. Дербент, ул. Вавилова, д. 11 1955 X Каменные 4 4 1 372.00 1 372,00 1 372,00 79 7 324 130,00 0.00 0,00 0,00 7 324 1 30,00 5 338,29 7 712,11 31.12.2023 г.

4 г. Дербент, ул. Генриха Гасанова, д. 2А 1966 X Панельные 5 2 1 585.50 1 585,50 1 461,90 84 4 855 905,00 0.00 0,00 0,00 4 855 905,00 3 062,70 7 712,11 31.12.2023 г.

5 г. Дербент, ул. Генриха Гасанова, д. 3 1964 X Панельные 3 2 1 168.00 1 168,00 1 111,26 72 4 985 396,00 0,00 0,00 0,00 4 985 396,00 4 268,32 7 712,11 31.12.2023 г.

6 г. Дербент, ул. Генриха Гасанова, д. 20 1989 X Каменные 5 4 3 909.00 3 909,00 2 779,24 166 8 740 629,00 0,00 0,00 0,00 8 740 629,00 2 236,03 7 712.11 31.12.2023 г

7 г. Дербент, ул. М.Горького, д. 41 1917 X Панельные 1 2 1 151,50 1 140,50 1 140,50 15 4 855 905,00 0,00 0,00 0,00 4 855 905,00 4 257,70 7712,11 31.12.2023 г.

8 г. Дербент, ул. М.Горького, д. 41А 1917 X Панельные 1 2 1 151,50 1 140,50 1 140,50 15 4 855 905,00 0,00 0,00 0,00 4 855 905,00 4 257.70 7 712,11 31.12.2023 г.

9 г. Дербент, ул. Салаватова, д. 1 1965 X Каменные 2 3 713.40 713,60 498,40 62 5 503 359,00 0.00 0,00 0,00 5 503 359,00 7712,11 7 712.11 31.12.2023 г.

10 г. Дербент, ул. С.Стальского, д. 22 1957 X Каменные 2 2 1 009.10 857.74 857,74 60 5179 632,00 0.00 0,00 0,00 5179 632,00 6038,70 7 712.11 31.12.2023 г

11 г. Дербент, ул. Ю.Гагарина, д. 25Б 1969 X Каменные 5 4 2 492.00 2 492,00 1 896.00 98 7 769 448,00 0.00 0,00 0,00 7 769 448,00 3 117,76 7 712.11 31.12.2023 г.

12 г. Дербент, ул. X. Тагиева, д. 33, корп. 1 1982 X Панельные 5 3 2 017,00 1 915,20 1 915,20 151 5 094 720,00 0,00 0,00 0,00 5 094 720,00 2 660,15 7 712,11 31.12.2023 г.

Итоге но г. Дербенту на 2024 год: X X X X X 27 60134 25 370,17 25 057,17 1206 80 153 799,00 0,00 0,00 0,00 80 153 799,00 3 159,37 X X

13 г. Дербент, ул. С.Стальского, д. 22А 1957 X Каменные 3 2 1 002.30 1 002,30 1 002,30 13 4 208 451,00 0.00 0,00 0,00 4 208 451,00 4 198,79 11 683.67 31.12.2024 г.

14 г. Дербент, ул. Пушкина, д. 79 1968 X Каменные 2 2 469.40 398,99 398,99 21 4 661 669,00 0.00 0,00 0,00 4 661 669,00 11 683,67 11 683.67 31.12.2024 г.

15 г. Дербент, ул. Расулбскова, д. 1ОА 1989 X Панельные 5 6 5 358.40 5 358,40 5 358,40 125 12 301 626,00 0,00 0,00 0,00 12 301 626,00 2 295,76 11 683,67 31.12.2024 г.

16 г. Дербент, ул. Гейдара Алиева, д. 13 1963 X Каменные 4 2 1 575.34 1 339,04 1 339,04 85 4 476985,00 0.00 0,00 0,00 4 476985,00 3 343,43 11 683.67 31.12.2024 г.

17 г. Дербент, ул. Гейдара Алиева, д. 14 1969 X Каменные 5 2 1 894.00 1 609,90 1 609,90 76 5179632,00 0.00 0,00 0,00 5179632,00 3 217,36 11 683.67 31.12.2024 г.

18 г. Дербент, ул. Гейдара Алиева, д. 15 1968 X Каменные 5 2 1 864.80 1 585,08 1 585,08 91 5179632,00 0.00 0,00 0,00 5179632,00 3 267,74 11 683.67 31.12.2024 г.

19 г. Дербент, ул. Гейдара Алиева, д. 4 1974 X Каменные 5 4 2 622.80 2 229,38 2 229,38 135 2 228 940,00 0.00 0,00 0,00 2 228 940,00 999,80 11 683.67 31.12.2024 г.

20 г. Дербент, ул. Оскара, д. 9 1995 X Каменные 5 2 2 097.80 1 783,13 1 783,13 81 6 889 017,00 0.00 0,00 0,00 6889 017,00 3 863,44 11 683.67 31.12.2024 г.

21 г. Дербент, ул. 345 Дагестанской Стрелковой Дивизии, д. 8А 1989 X Панельные 5 5 4 138.50 4 138,00 3 890.00 162 10 359 264,00 0.00 0,00 0,00 10 359 264,00 2 503,45 11 683.67 31.12.2024 г.

22 г. Дербент, пр-кт. Агасиева, д. 20 1981 X Панельные 12 1 2 484.00 2 484,00 2 484,00 174 4 468 018,00 0.00 0,00 0,00 4 468 018,00 1 798,72 11 683.67 31.12.2024 г.

23 г. Дербент, ул. Ю.Гагарина, д. 2А 1958 X Каменные 2 2 567.00 444.00 379,00 9 4 985 396,00 0.00 0,00 0,00 4 985 396,00 11 228,37 11 683,67 31.12.2024 г.

24 г. Дербент, ул. 345 Дагестанской Стрелковой Дивизии, д. 3 1988 X Панельные 5 7 3 527.00 2 997,95 2 997,95 234 15 215 1 69,00 0.00 0,00 0,00 15 215169,00 5 075,19 11 683,67 31.12.2024 г.

Итог по г. Дсрбс1ггу на 2025 год: X X X X X 37 464,50 34 946,95 30 543,92 1307 86 706 827,(И) 0,00 0,00 0,00 86 706 827,00 2 481,10 X X

25 г. Дербент, пер. В. Чапаева, д. 40 1960 X Панельные 5 4 2 700.00 2 700.00 2 300,00 98 8 611 138,00 0.00 0,00 0,00 8 611 138,00 3189,31 12 595,73 31.12.2025 г.

26 г. Дербент, пр-кт. Агасиева, д. 17 1972 X. Панельные 5 3 3 373,80 3 373,80 2828,50 124 6992 503,00 0,00 0,00 0,00 6992 503,00 2 072,59 12 595,73 31.12.2025 г.

27 г. Дербент, ул. Кобякова, д. 12 1957 X Панельные 3 3 1 468.00 1 468,00 1 419,97 50 5 391 912,00 0.00 0,00 0,00 5 391 912,00 3 672,96 12 595,73 31.12.2025 г.

28 г. Дербент, ул. Ю.Гагарина, д. 1 КОРПУС 3 1955 X Каменные 2 2 926:80 926,80 5174 325,00 0.00 0,00 0,00 5 174 325,00 5 583,00 12 595.73 31.12.2025 г.

29 г. Дсрбеш; ул. Ю.Гагарина. д. ЗКОРПУС 1 1955 X Панельные 2 2 705.80 5174 325.00 0.00 0,00 0,00 5 174 325,00 12 595,73 12 595.73 31.12.2025 г.

30 г. Дербент, ул. Расулбскова, д. 14 1987 X Панельные 5 9 8 827.70 УиЦт.Р-ЛП J ^^81,
0.00 0,00 0,00 15 522 975,00 1 758,44 12 595,73 31.12.2025 г.

31 г. Дербент, ул. Расулбекова, д. 15 1986 X Панельные 5 8 6 249.00 0.00 0,00 0,00 13 798 200,00 2 208,07 12 595.73 31.12.2025 г.

32 г. Дербент, ул. С.Стальского, д. 37 1984 X Каменные 2 1 943.70
^>4^.7(^ 1 кХ&Х’с 0.00 0.00 0.00 7 567 782,00 8 019,27 12 595.73 31.12.2025 г.

33 г Дербент, ул. Х.Тагисва, д. 37А 1982 X Панельные 9 2 3 227.00 0.00 0,00 0,00 5 174 325,00 1 886,41 12 595,73 31.12.2025 г.

34 г. Дербент, ул. Шахбазова, д. 57 1975 X Панельные 5 6 4 922,00

j i■ Ж 21 0.00 0,00 0,00 1 432 890,00 393,43 12 595,73 31.12.2025 г.

35 г. Дербент, ул. Шеболдаева, д. 47А 1978 X Панельные 3 4 2 034,00 0.00 0,00 0,00 6968 091,00 3 805,41 12 595.73 31.12.2025 г.

36 г. Дербент, ул. Ю.Гагарина, д. 37 1982 X Панельные 3 1 2 086.70 Р 0.00 0,00 0,00 4 898 361,00 2 675,09 12 595.73 31.12.2025 г.

v.-.. 
Глава городского округа "горолГДфйегЙР



ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению Администрации 

городского округа "город Дербент" 
от "___"№___

ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
краткосрочного плана реализации в 2023-2025 годах региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на 2014-2040 годы

Наименование МО

общая 
площадь 

МКД, всего

Количество 
жителей, 

зарегистриров 
энных в МКД 

на дату 
утверждения 
программы

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

I квартал II квартал III квартал IV квартал Всего : I квартал II квартал III квартал IV квартал Всего:
КВ.М. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

"город Дербент" 2023 г. 25 025,20 1 054 0 0 0 12 12 0,00 0,00 0,00 72 595 985,00 72 595 985.00

"город Дербент" 2024 г. 27 601,34 1 206 0 0 0 12 12 у 0,00 0,00 0,00 80 153 799,00 80 153 799,00

"город Дербент" 2025 г. 37 464,50 1 307 0 0 0 12 // 0,00 0,00 0,00 86 706 827,00 86 706 827.00



многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа "город Дербент", подлежащих капитальному ремонту в 2023-2025 годах, по видам работ

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению Администрации 
городского округа "город Дербент" 
” ” №

№ п/п Адрес МКД
Стоимость кап изального 

ремонта ВСЕГО

виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ виды, установленные Законом Республики Дагестан №57

ремонт внутридомовых инженерных систем
ремонт или замена лифтового 

оборудован ия ремонт крыши ремонт подвальных помещений ремонт фасада утепление фасадов

установка 
коллективных 

(общедомовых) ПУ и 
УУ

разработка ПСД строительный 
контроль

электроснабжение теплоснабжение водоснабжение газоснабжение водоотведение

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. кв.м. руб. КП м руб. КН м руб. руб. руб.
I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 1 5 16 17 18 19 20

Итого по г. Дербенту на 2023-2025 годы: 239 456 611,00 7 050 002,00 5 994 611,00 5 849 882,00 0,00 2 400 000,00 0 0,00 30 470,00 188 259 000,00 0,00 1 350 000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 8 436 140,00 4 513 335,00

Итого по г. Дербенту на 2023 год: 72 595 985,00 1 650 000,00 2 150 111,00 1 850 332,00 0,00 1 250 000,00 0,00 0,00 10 240,00 61 496 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 2 735 858,00 1 463 684,00

1 г. Дербент, ул. 345 Дагестанской Стрелковой Дивизии, д. 8Б 4 355 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 720,00 4 104 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 164 160,00 87 826.00

2 г. Дербент, пр-кт. Агасиева, д. 12 А 9074 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1 500,00 8 550 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 342 000,00 182 970,00

3 г. Дербент, ул. Вавилова, д. 11 7 324 130,00 1 650 000,00 2150111,00 1 850 332,00 0,00 1 250 000,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 276 018,00 147 669,00

4 г. Дербент, ул. Генриха Гасанова, д. 2А 4 855 905.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 750,00 4 575 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 183 000,00 97 905.00

5 г. Дербент, ул. Генриха Гасанова, д. 3 4 985 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 770,00 4 697 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 187 880,00 100 516,00

6 г. Дербент, ул. Генриха Гасанова, д. 20 8 740 629,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1 350,00 8 235 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 329 400,00 176 229,00

7 г. Дербент, ул. МГорького, д. 41 4 855 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 750,00 4 575 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183 000,00 97 905,00

8 г. Дербент, ул. МГорького, д. 41А 4 85 5 905,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 750,00 4 575 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 183 000,00 97 905,00

9 г. Дербент, ул. Салаватова, д. 1 5 503 359,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 850,00 5 185 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 207 400,00 110 959,00

10 г. Дербент, ул. С.Стальского, д. 22 5 179 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 800,00 4 880 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 195 200,00 104 432,00

И г. Дербент, ул. Ю.Гагарина, д. 25Б 7 769448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0 0,00 1 200,00 7 320 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 292 800,00 156 648,00

12 г. Дербент, ул. X. Тагиева, д. 33, корп. 1 5 094 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 4 800 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 192 000,00 102 720.00

Итого по г. Дербенту на 2024 год: 80 153 799,00 4 055 002,00 1 854 500,00 2 254 550,00 0,00 0,00 0 0,00 И 090,00 67 353 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 3 020 682,00 1 616 065,00

13 г. Дербент, ул. С.Стальского, д. 22А 4 208451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 650,00 3 965 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158 600,00 84 851,00

14 г. Дербент, ул. Пушкина, д. 79 4 661 669.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0 0,00 720,00 4 392 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 175 680,00 93 989,00

15 г. Дербент, ул. Расулбекова, д. 10А 12 301 626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1 900,00 11 590 000,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 463 600,00 248 026,00

16 г. Дербент, ул. Гейдара Алиева, д. 13 4 476 985.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0 0,00 740,00 4 218 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 168 720,00 90 265,00

17 г. Дербент, ул. Гейдара Алиева, д. 14 5 179 632.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0 0,00 800,00 4 880 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 195 200,00 104 432,00

18 г. Дербент, ул. Гейдара Алиева, д. 15 5 179 632.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0 0,00 800,00 4 880 000,00' 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 195 200,00 104 432.00

19 г. Дербент, ул. Гейдара Алиева, д. 4 2 228 940,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 84 000,00 44 940,00

20 г. Дербент, ул. Оскара, д. 9 6 889 017,00 0,00 1 854 500,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 760,00 4 636 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 259 620,00 138 897.00

21 г. Дербент, ул. 345 Дагестанской Стрелковой Дивизии, д. 8А 10 359 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1 600,00 9 760 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 390 400,00 208 864,00

22 г. Дербент, пр-кт. Агасиева, д. 20 4 468 018,00 I 955 002,00 0,00 2 254 550,00 0,00 0.00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 168 382,00 90 084.00

23 г. Дербент, ул. Ю.Гагарина. д. 2А 4 985 396,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0 0,00 770,00 4 697 000,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 187 880,00 100 516.00

24 г. Дербент, ул. 345 Дагестанской Стрелковой Дивизии, д. 3 15 215 169,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 2 350,00 14 335 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 573 400,00 306 769,00

Итого по г. Дербенту на 2025 год: 86 706 827,00 1 345 000,00 1 990 000,00 1 745 000,00 0,00 1 150 000,00 0 0,00 9 140,00 59 410 000,00 0,00 1 350 000,00 <1.00 0,00 0,00 0,00 2 679 600,00 1 433 586.00

25 г, Дербент, пер. В.Чапаева, д. 40 8611 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1 330,00 8 113 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 324 520,00 173 618.00

26 г. Дербент, пр-кт. Агасиева, д. 17 6992 503,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0 0,00 1 080,00 6 588 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 263 520,00 140 983.00

27 г. Дербент, ул. Кобякова, д. 12 5 391912,00 1 345 000,00 1 990 000,00 1 745 000,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 203 200,00 108 712.00

28 г. Дербент, ул. Ю.Гагарина, д. 1КОРПУС 3 5 174 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 750,00 4 875 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 195 000,00 104 325.00

29 г. Дербент, ул. Ю.Гагарина, д. ЗКОРПУС 1 5 174 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 750,00 4 875 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 195 000,00 104 325.00

30 г. Дербент, ул. Расулбекова, д. 14 15 522 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 2 250,00 14 625 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 585 000,00 312 975,00

31 г. Дербент, ул. Расулбекова, д. 15 13 798 200,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 2 000,00 13 000 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 520 000,00 *' 278 200,00

32 г. Дербент, ул. С.Стальского, д. 37 7 567 782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 150 000,00 0 0,00 920,00 5 980 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 285 200,00 152 582,00

33 г. Дербент, ул. Х.Тагиева, д. 37 А 5 174 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0 0,00 750,00 4 875 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 195 000,00 104 325,00

34 г. Дербент, ул. Шахбазова, д. 57 1 432 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0 0,00 0,00 0,00 А 1 350 000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 54 000,00 28 890,00

35 г. Дербент, ул. Шеболдаева, д. 47А 6 968 091.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0 0,00 1 010,00 6 565 000,о// 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 262 600,00 140 491.00

36 г. Дербент, ул. Ю.Гагарина, д. 37 4 898 361,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0 0,00 4 615 00^0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 184 600,00 98 761.00

Глава городского округа ’’город Дер@Й

□ о
Рем 

о


